As far as we have ascertained, of all the books on differential calculation
during the Ottoman Period this is the first work to have mentioned such subjects.

Keywords: Mustafa Salim Bey, Hesâb-ı Asgar-ı Nâmütenâhiyat, Hendese-i
Mülkiye-i Şahane, Darul Funun, Quaternion calculation, Partial differential
equations.

Mustafa Salim Bey’in Hayatı

1290/1873 yılında Selanik’te doğan Mustafa Salim Bey, 1312/1894’de
Hendese-i Mülkiye-i Şâhâne’den mezun oldu. Mezuniyetinden itibaren
Hendese-i Mülkiye-i Şâhâne’de, Darülfünun’da ve Darüşşafaka’da
müderrislik ve muallimlik yaptı. Hendese-i Mülkiye-i Şâhâne’de; Tefâzülî
ve Tamâmî (Diferansiyel ve İntegral Hesap), Cebr-i Âlâ (Yüksek Cebir),
Fenn-i Mekanik dersleri verdi (Mustafa Salim kapak sayfası). 1325/1908
tarihinde Cemiyet-i Tedrisiye’ye dâhil oldu. Darüşşafaka’da uzun yıllar idare
heyeti üyeliğinde bulundu (O.M.L.T. 550). 1921-1923 yıllarında
Darülfünûn’da Matematiksel Mekanik dersi verdi.

Hesâb-ı Asgar-ı Nâmütenâhiyat (Kısm-ı Evvel) Hesâb-ı Tefâzülî Adlı
Eseri

Mustafa Salim Bey Asgar-ı Nâmütenâhiyat eserini Hendese-i Mülkiye-i
Şâhâne’de; Tefâzülî ve Tamâmî (Diferansiyel ve İntegral Hesap) ders
öğretmenliği yaptığı esnada yazmıştır. Kitabın birinci baskısı Rumi 1318/
Miladi 1902/1903 yılında Mühendishâne-i Berrî-i Hümâyûn Matbaası,

üçüncü baskısı ise Rumi 1331/ Miladi 1915 yılında Mekteb-i Harbiye
Matbaası tarafından yapılmıştır.

Öncelikle hayli kapsamlı ve geniş (sayfa sayısı 1132)1 bir kitap olan
Hesâb-ı Asgar-ı Nâmütenâhiyat’ın birinci baskısında mukaddimeden evvel
“ifade-i meram” adlı bir kısım bulunur2.

Mustafa Salim Bey, ifade-i meram kısmına zamanın padişahına dua ile
başlar.